
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Filozofická fakulta 

Ústav věd o umění a kultuře 

 
 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
 
Autor práce a studijní obor: Michaela Chaloupková, Kulturní studia  
 
Název práce: Mediální obraz a prezentace Norimberských procesů v letech 1945–1949 
                         
Oponent práce: doc. Mgr. Andrej Tóth, Ph.D.    
              
                 

                           
Slovní vyjádření, náměty a otázky k obhajobě: 
 
  
 Studentka předložila přehledně zpracovanou a ucelenou bakalářskou práci. Rozsah 

bakalářské práce je celkem 46 číslovaných stran včetně seznamu použitých zdrojů. Práce je 

přehledným způsobem členěna do kapitol a podkapitol, které spolu po obsahové stránce tvoří 

kompaktní celek. Celková úprava práce je na požadované úrovni a svědčí o zodpovědném 

přístupu autorky ke zpracování zvoleného tématu bakalářské práce. Rovněž i jazyková úroveň 

a formální stránka práce jsou na relativně dobré úrovni, několik málo formálních či 

stylistických nepřesností jsou jen marginálního rázu a nikterak kvalitu práce nesnižují.  

Pozitivně hodnotím výběr tématu bakalářské práce, jehož zpracování nebylo závislé 

pouze na odborné literatuře, ale i na dalších zdrojích (dobové noviny), jejichž studium je přeci 

jen náročnější a klade vyšší nároky na kontextuální vnímání zvolené problematiky. Škoda jen, 

že se studentka nepustila i do doprovodného statistického přehledu k dané problematice, 

založeném nejen na četnosti sledovaných zpráv, ale i na míře výskytu typizovaných okruhů 

informací napříč sledovanými deníky. Tímto by studentka i významněji rozšířila vlastní část 

práce, která je trochu v nepoměru k úvodní teoretické části práce.  

 



 Studentka prokázala schopnost samostatně pracovat s informacemi k dané 

problematice, logicky je pospojovat a podat v rámci kvalitně vypracované odborné práce. 

Předložená práce splňuje všechna kritéria, která jsou kladena na práce podobného charakteru. 

Práci proto doporučuji k obhajobě a navzdory drobným nedostatkům, na úrovni bakalářské 

práce akceptovatelným, navrhuji klasifikaci výborně. 

 

 

     
Navrhovaná klasifikace: výborně 
  
                                                         
 

 

 

 

 

 

 
................................................................................... 

                 podpis vedoucího/oponenta práce 
 
 
 
               
V Praze dne 31. května 2020 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 
 


